
 
EXTRATO DO CONTRATO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 07160005/2019. OBJETO: 

aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação 

escolar, para alunos de educação básica pública, verba FNDE/PNAE. 

Homologado em 27 de setembro de 2019. Contratante: Prefeitura 

Municipal de Lagoa da Canoa/AL, CNPJ/MF n° 12.207.551/0001-00. 

Contratados: JOSÉ ADILSON DOS SANTOS, inscrito no CPF sob nº 

015.775.214-39, valor total de R$ 9.470,00 (NOVE MIL 

QUATROCENTOS E SETENTA REAIS); MACIEL DA SILVA 

PAZ, inscrito no CPF sob nº 071.588.534-03, valor total de R$ R$ 

9.042,50 (NOVE MIL QUARENTA E DOIS REAIS E 

CINQUENTA CENTAVOS); LEANDRO CAETANO DA SILVA, 

inscrito no CPF sob n.º 099.312.744-41, valor total de R$ 3.817,50 

(TRÊS MIL OITOCENTOS E DEZESSETE REAIS E 

CINQUENTA CENTAVOS); RAFAELA CAETANO DA SILVA, 

inscrita no CPF sob nº 108.921.214-32, valor total de R$ 4.755,00 

(QUATRO MIL SETECENTOS E CINQUENTA E CINCO 

REAIS); JOÃO PEDRO VIEIRA FILHO, inscrito no CPF sob nº 

255.381.444-53, valor total de R$ 3.825,00 (TRÊS MIL 

OITOCENTOS E VINTE E CINCO REAIS); JOSÉ EUDES 

FARIAS LIMA, inscrito no CPF sob n.º 027.523.804-02, valor total 

de R$ 18.195,10 (DEZOITO MIL CENTO E NOVENTA E CINCO 

REAIS E DEZ CENTAVOS); JANAÍNA FERREIRA DOS 

SANTOS, inscrita no CPF sob n.º 107.868.544-48, valor total de R$ 

3.825,00 (TRÊS MIL OITOCENTOS E VINTE E CINCO REAIS); 

JOSIVAN DA SILVA SANTOS, inscrito no CPF sob n.º 

081.310.004-60, valor total de R$ 3.940,00 (TRÊS MIL 

NOVECENTOS E QUARENTA REAIS); JAMISSON DANTAS 

DA SILVA, inscrito no CPF sob n.º 700.671.264-56, valor total de 

R$ 3.522,50 (TRÊS MIL QUINHENTOS E VINTE E DOIS REAIS 

E CINQUENTA CENTAVOS); JOSÉ ALVES DE OLIVEIRA, 

inscrito no CPF sob n.º 776.237.544-91, valor total de R$ 



19.968,00 (DEZENOVE MIL NOVECENTOS E SESSENTA E 

OITO REAIS); LUIS SEBASTIÃO DE FRANÇA, inscrito no CPF 

sob n.º 828.605.058-49, valor total de R$ 18.326,00 (DEZOITO 

MIL TREZENTOS E VINTE E SEIS REAIS); JANECLEYTON 

DA SILVA DIAS, inscrito no CPF sob nº 078.815.864-35, valor 

total de R$ 9.456,50 (NOVE MIL QUATROCENTOS E 

CINQUENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS); 

GILVAN CLOVIS DA SILVA, inscrito no CPF sob n.º 

564.012.644-20, valor total de R$ 13.970,50 (TREZE MIL 

NOVECENTOS E SETENTA REAIS E CINQUENTA 

CENTAVOS); JOSIMAR CRISPIANO SANTOS, inscrito no CPF 

sob nº 093.047.304-30, valor total de R$ 3.119,75 (TRÊS MIL 

CENTO E DEZENOVE REAIS E SETENTA E CINCO 

CENTAVOS); NATALIA SILVA DOS SANTOS, inscrita no CPF 

sob nº 713.947.484-26, valor total de R$ R$ 1.500,00 (MIL E 

QUINHENTOS REAIS); JOSÉ CARLOS ROSENDO LEITE, 

inscrito no CPF sob n.º 270.646.938-28, valor total de R$ 8.585,00 

(OITO MIL QUINHENTOS E OITENTA E CINCO REAIS); 

TIAGO LIMA DA SILVA, inscrito no CPF sob nº 104.727.984-30, 

valor total de R$ 18.317,50 (DEZOITO MIL TREZENTOS E 

DEZESSETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS); MANOEL 

MESSIAS BARBOSA LEITE, inscrito no CPF sob nº 

382.052.384-72, valor total de R$ 7.012,00 (SETE MIL E DOZE 

REAIS); DOUGLAS RODRIGUES DA SILVA, inscrito no CPF sob 

nº 107.032.224-57, valor total de R$ 8.033,00 (OITO MIL E 

TRINTA E TRÊS REAIS); LUCIVANIA RODRIGUES DE 

FARIAS, inscrita no CPF sob nº 842.876.404-20, valor total de  R$ 

2.808,00 (DOIS MIL OITOCENTOS E OITO REAIS); EDIRLAN 

FARIAS DOS SANTOS, inscrito no CPF sob nº 077.241.824-18, 

valor total de R$ 2.808,00 (DOIS MIL OITOCENTOS E OITO 

REAIS); IRINEU ALVES DE OLIVEIRA, inscrito no CPF sob 

nº 239.556.944-53, valor total de R$ 2.590,42 (DOIS MIL 

QUINHENTOS E NOVENTA REAIS E QUARENTA E DOIS 

CENTAVOS); MARIA ESTELA TAVARES, inscrita no CPF sob nº 



363.527.724-04, valor total de R$ 9.080,00 (NOVE MIL E 

OITENTA REAIS); CLAUDETE PEREIRA DE PAULA, inscrita

 no CPF sob nº 045.488.384-65, valor total de R$ 2.205,00 

(DOIS MIL DUZENTOS E CINCO REAIS); ROSA MARIA DE 

LIMA, inscrita no CPF sob nº 604.692.424-34, valor total de R$ 

6.098,00 (SEIS MIL E NOVENTA E OITO REAIS); JOSÉ 

ROBÉRIO SILVA, inscrito no CPF sob nº 114.847.864-75, 

valor total de R$ 6.759,00 (SEIS MIL SETECENTOS E 

CINQUENTA E NOVE REAIS); EDNALDO PEREIRA LIMA, 

inscrito no CPF sob n.º 903.026.484-53, valor total de R$ 13.015,00 

(TREZE MIL E QUINZE REAIS); ELMADAM PEREIRA LIMA, 

inscrito no CPF sob nº 009.674.044-28, valor total de R$ 17.690,00 

(DEZESSETE MIL SEISCENTOS E NOVENTA REAIS); EDVAN 

ALVES DE OLIVEIRA, inscrito no CPF sob  nº 034.129.054-88, 

valor total de R$ 13.650,00 (TREZE MIL SEISCENTOS E 

CINQUENTA REAIS); GENISVALDO VIEIRA SAMPAIO, 

inscrito no CPF sob nº 827.584.764-87, valor total de R$ 18.326,00 

(DEZOITO MIL TREZENTOS E VINTE E SEIS REAIS); 

CLIMERIO TAVARES DE FREITAS, inscrito no CPF sob nº 

842.845.364-00, valor total de R$ 19.011,00 (DEZENOVE MIL E 

ONZE REAIS); BRUNA DIONIZIO FERREIRA, inscrita no 

CPF sob nº 108.882.344-06, valor total de R$ 19.924,90 

(DEZENOVE MIL NOVECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS 

E NOVENTA CENTAVOS); PEDRO CELESTINO NETO, inscrito 

no CPF sob nº 146.676.304-34, valor total de R$ 18.326,00 

(DEZOITO MIL TREZENTOS E VINTE E SEIS REAIS); 

ALISSON LUIZ DE FRANÇA BARROS, inscrito no CPF sob nº 

145.486.244-06, valor total de R$ 19.448,00 (DEZENOVE MIL 

QUATROCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS); ADELMO 

DE FRANÇA, inscrito no CPF sob o nº 033.548.404-20, valor total 

de VALOR TOTAL: R$ 18.326,00 (DEZOITO MIL TREZENTOS 

E VINTE E SEIS REAIS); ANDERSON LUIS DE FRANÇA, 

inscrito no CPF sob n.º 072.319.064-00, valor total de 18.326,00 

(DEZOITO MIL TREZENTOS E VINTE E SEIS REAIS). Vigência: 



27/09/2019 a 27/09/2020. Fonte de Recurso: Unidade 08.80 – Secretaria 

Municipal de Educação, Projeto Atividade: 2014 – Manutenção do 

Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE; Elemento de 

despesa: 339030 – Material de Consumo. 

 

 

TAINÁ CORRÊA DE SÁ LUCIO DA SILVA 

Prefeita 

 


